
Determina n. 2021/19/0157 

 Comune di Padova 
 
Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana 
 
Determinazione n. 2021/19/0157 del 13/07/2021 
 
Oggetto: ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DI SERVIZI 

PER LA CURA DELLE ALBERATURE DEL COMUNE DI PADOVA. IMPORTO 
COMPLESSIVO DI PROGETTO € 479.850,00. FINANZIATO DAL BILANCIO 
COMUNALE.LOTTO 1 ALBERATURE IN AREE VERDI (CIG LOTTO 1: 
8737052B63; LOTTO 2 ALBERATURE STRADALI (CIG LOTTO 2: 
87370612D3). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
IL CAPO SETTORE VERDE PARCHI E AGRICOLTURA URBANA 

Verde Parchi e Agricoltura Urbana 
 

PRESO ATTO che:  

• che con deliberazione di G.C. n. 2021/0143 del 30.03.2021 è stato approvato il progetto 

di accordo quadro per la cura delle alberature del Comune di Padova. Lotti 1-2 

composto dagli elaborati di cui all'elenco allegato, dell’importo complessivo di € 

479.850,00 (IVA 22% inclusa), per la durata complessiva di 4 anni con possibilità di 

rinnovo per ulteriori 4 anni previo futuri stanziamenti approvati con i successivi bilanci; 

• con determinazione a contrarre n. 2021/19/0112 del 18/05/2021 sono state stabilite le 

modalità di scelta del contraente stabilendo di procedere con procedura aperta art. 60 

del D. Lgs. 50/2016) con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 

del decreto legislativo 50/2016, sulla base dei parametri di valutazione dettagliati nel 

dispositivo; 

• in data 26/05/2021 il bando veniva spedito per la pubblicazione GUUE; il 04/06/2021 

veniva pubblicato il bando di gara sul GURI mentre i documenti di gara sono stati 

pubblicati sulla piattaforma Sintel in data 24/05/2021 e sul Profilo del Committente in 

data 25/05/2021;  

• in data 09/07/2021, alle ore 17.00 scadevano i termini di presentazione delle offerte; 

• risultano presentate offerte; 

 

VISTO l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce che “nelle procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;  

 

PRESO ATTO che il DL 18 aprile 2019 n. 32, all’art. 1 comma 1, ha sospeso l’operatività 

dell’Albo dei commissari di gara ANAC fino al 31 dicembre 2021, fermo restando l’obbligo di 



Determina n. 2021/19/0157 

individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza, preventivamente 

individuate da ciascuna stazione appaltante;  

 

RICHIAMATA la Direttiva prot. n. 230613 del 05/06/2019 il Segretario Direttore Generale che ha 

stabilito le modalità di scelta dei componenti le commissioni giudicatrici nel caso di procedure di 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

 

CONSIDERATO che, nell’individuazione dei componenti, sono stati rispettati i principi di 

competenza, trasparenza e compatibilità stante la professionalità comprovata dagli allegati 

curricula vitae e le dichiarazioni rese circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e di 

astensione di cui all'art. 77 comma 9 del D. Lgs. 50/2016, agli atti del Settore;  

 

VISTO quanto sopra si ritiene di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento dei 

lavori di cui all’oggetto individuando come componenti i Sig.ri di seguito elencati: 1) ing. 

Massimo Benvenuti, (Commissario presidente); 2) Arch. Paolo Trivellato (componente); 3) ing. 

Olaru Crina Denisa  (componente) e dr.ssa Valentina Pizzocaro come segretaria verbalizzante 

della Commissione;  

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per l’aggiudicazione 

dei lavori in oggetto indicato la Commissione giudicatrice nella seguente composizione:  

• Ing. Massimo Benvenuti, Capo Servizio Opere Infrastrutturali Settore Lavori Pubblici 

Comune di Padova, Presidente della Commissione Giudicatrice; 

• Arch. Paolo Trivellato, Istruttore Direttivo Tecnico Settore Verde Parchi ed Agricoltura 

Urbana Comune di Padova, componente commissario; 

• Ing. Olaru Crina Denisa,  Istruttore Direttivo Tecnico Settore Verde Parchi ed 

Agricoltura Urbana Comune di Padova, componente commissario;  

• D.ssa Valentina Pizzocaro, Istruttore Direttivo Amministrativo Comune di Padova, 

segretaria verbalizzante della Commissione  

 

2. di dare atto che ciascun commissario ha reso la dichiarazione circa l'inesistenza di cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77 comma 9 del D. Lgs. 50/2016, agli atti del 

Settore;  

 

3. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 c.1 D.Lgs. 50/16, la composizione della presente 

commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” nonché nel sito internet del Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti;  



Determina n. 2021/19/0157 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili. 

 
 
13/07/2021   
 Il Capo Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana 

Ciro Degl'Innocenti 
 
 

 

 
 
 



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Benvenuti Massimo

Data di Nascita 28/06/1960

Qualifica Capo Servizio

Amministrazione Comune di Padova

Incarico attuale Capo Servizio Opere Infrastrutturali c/o il Settore LL.PP.

Numero telefonico dell'ufficio 0498204131

Fax dell'ufficio 0498207110

E-mail istituzionale benvenutim@comune.padova.it

TITOLO DI STUDIO E
 PROFESSIONALI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea in ingegneria civile edile – indirizzo strutturista 110/110

Altri titoli di studio e professionali - 1988  –  Abilitazione  alla  professione  di  ingegnere  con 
successiva iscrizione all’ordine degli ingegneri.

- 1998  -  Abilitazione  a  svolgere  incarico  di  coordinatore 
progettazione/esecuzione della sicurezza.

- Iscritto all’albo regionale dei collaudatori opere stradali e per 
la mobilità – fognature acquedotti e condotte in genere.

Esperienze professionali (incarichi 
ricoperti)

- Libero professionista nel campo delle costruzioni civili ed 
industriali. Dall’01/01/1988 al 15/02/94

- Assunto  mediante  concorso  pubblico  con  qualifica  di 
funzionario  tecnico  al  Settore  Infrastrutture  –  Comune  di 
Padova. Dal 16/02/94 al 14/05/2001

- Incaricato  di  Posizione  Organizzativa,  con  contenuto  di 
“Coordinamento  e  direzione  lavori  dell’ufficio  interventi 
strutturali” presso il Settore Infrastrutture e Impianti sportivi

       Comune di Padova. Dal 15/05/2001 al 21/03/2004 
- Dirigente  Area  III  –  LL.PP.  e  Servizi  tecnici,  a  tempo 

determinato ai sensi art. 110 D.Lgs 267/2000. All’area sono 
aggregati il Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni – tecnico 
amm.vo, Settore viabilità, Settore Verde pubblico e Settore 
Ambiente,  oltre  ad una sezione di  operai  manutentori  per 
complessive  25  persone  circa  -  Comune  di  Este.  Dal 
22/03/2004 al 30/04/2006

- Dirigente area tecnica a tempo determinato presso il Settore 
Infrastrutture e Impianti sportivi per la realizzazione di grandi 
infrastrutture  –  Comune  di  Padova  dall’01/05/2006  al 
09/06/2014

- Alta Specializzazione Servizio Opere Infrastrutturali c/o il 
Settore Opere Infrastrutturali, Manutenzioni e Arredo 
Urbano.  Dall’01/01/2016

- Capo Servizio Opere infrastrutturali c/o Settore LL.PP. Dal 
25/09/2018

Capacità linguistiche Inglese fluente (livello parlato e scritto)



Capacità nell'uso delle tecnologie Conoscenza degli strumenti informatici e dei programmi per 
office-automation nonché dei programmi tecnici di disegno e 
progettazione. 

Altro (partecipazione a convegni e 
seminari, pubblicazioni, 

collaborazione a riviste, ecc., ed ogni 
altra informazione che il dirigente 

ritiene di dover pubblicare)



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome CRINA DENISA OLARU

Data di Nascita 01/09/1970

Qualifica ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

Amministrazione COMUNE DI PADOVA

Incarico attuale POSIZIONE ORGANIZZATIVA SETTORE VERDE PARCHI E 
AGRICOLTURA URBANA

Numero telefonico dell'ufficio 0498204430

Fax dell'ufficio 0498207126

E-mail istituzionale verdepubblico@comune.padova.it

TITOLO DI STUDIO E
 PROFESSIONALI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE

Titolo di studio LAUREA  IN  INGEGNERIA  PER  L’AMBIENTE  E  IL 
TERRITORIO

Altri titoli di studio e professionali

Esperienze professionali (incarichi 
ricoperti)

- Responsabile Servizio Urbanistica e Servizio Ambiente Comu-
ne di Marcon periodo 2001-2005
- Istruttore Direttivo Tecnico con incarico di Responsabile del 
procedimento del Servizio Edilizia Privata periodo 2005-2006 
Comune di Mira
- Istruttore Direttivo Tecnico Servizio Lavori Pubblici e Infrastrut-
ture con incarico di Responsabile Unico del Procedimento perio-
do 2008-2019 Comune di Mira

Capacità linguistiche romeno inglese
madrelingua Livello buono

Capacità nell'uso delle tecnologie Buone  capacità  e  competenze  informatiche  che  permettono 
l’utilizzo in  autonomia la  maggior  parte  dei  pacchetti  operativi 
specifici della Pubblica Amministrazione

Altro (partecipazione a convegni e 
seminari, pubblicazioni, 

collaborazione a riviste, ecc., ed ogni 
altra informazione che il dirigente 

ritiene di dover pubblicare)

Corso di formazione 
Tecniche per la gestione ambientale  800 ore ;
Nuova disciplina dei Contratti Pubblici 16 ore

Le nuove norme tecniche di prevenzione incendi d.m. 3 agosto 
2015 : il nuovo approccio alla progettazione antincendio 16 ore

Il Codice dei Contratti Pubblici. Le nuove prospettive 40 ore

Utilizzo software STR CPM  18 ore

La progettazione e la scelta degli ancoranti 18 ore

Padova, 11/03/2021



F O R M A T O  E U R O P E O

P E R  I L  C U R R I C U L U M

V I T A E

 

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome PAOLO TRIVELLATO

Telefono 049 8204477
E-mail trivellatop@comune.padova.it

Nazionalità Italiana

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date DICEMBRE 2019 →OGGI

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Padova – Settore Verde, Parchi ed Agricoltura Urbana - via Tommaseo n.60 - 35131 Padova

• Tipo di impiego Dipendente a tempo indeterminato – cat. D

• Principali mansioni e responsabilità Funzionario Tecnico Ambientale 

Responsabile U. O. S. Patrimonio arboreo pubblico stradali 

Direzione lavori, progettazione, coordinamento interventi, autorizzazioni

• Date GIUGNO 2010 → DICEMBRE 2019

• Nome e indirizzo del datore di lavoro CQOP SOA S.p.A. – Sede di Padova - Via San Crispino, 114 - 35123 (PD)

• Tipo di azienda o settore Società Organismo di Attestazione – autorizzata dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici (ora A.N.AC. Autorità 
Nazionale Anticorruzione). La Società conduce le verifiche, previste dal Codice degli Appalti Pubblici, finalizzate al 
rilascio dell’attestazione SOA, certificazione obbligatoria per la partecipazione a gare d’appalto per l’esecuzione di 
appalti pubblici di lavori con importo a base d’asta superiore a € 150.000,00

• Tipo di impiego Dipendente a tempo indeterminato. Impiegato – Livello 2

• Principali mansioni e responsabilità Istruttore Tecnico

Gestione e coordinamento di tutte le fasi dell’istruttoria necessaria al rilascio dell’attestazione di qualificazione SOA.
- Responsabile del rapporto con le imprese sottoposte a verifica. Verifiche di merito sulla documentazione. 

Verifiche sull’attrezzatura tecnica dell’Impresa.
- Responsabile della gestione del rapporto con gli enti pubblici coinvolti nell’attività istruttoria (Tribunali, 

Istituti previdenziali, Agenzia delle Entrate, Uffici Tecnici ed Uffici Gare delle Stazioni Appaltanti.)

• Date GENNAIO 2005 → APRILE 2010

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Unitekna S.r.l. – C.so Vittorio Emanuele II, 150, 35123 Padova.

• Tipo di azienda o settore Organismo di Ispezione accreditato da Sincert (ora Accredia). Verifiche dei progetti (comprese quelle finalizzate alla 
validazione dei progetti di opere pubbliche), controllo tecnico sull’esecuzione di opere di ingegneria.

• Tipo di impiego Dipendente a tempo indeterminato.

• Principali mansioni e responsabilità Gestione segreteria – amministrazione

Partecipazione a Bandi di Gara: predisposizione documentazione necessaria.

Aggiornamento ed implementazione del Sistema Qualità aziendale.

Attività di verifica di progetti di opere pubbliche: aspetti economico amministrativi - ambientali

Pagina 1 - Curriculum vitae di
Paolo Trivellato



• Date OTTOBRE 2003 → OTTOBRE 2004

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Esercito Italiano - Comando Militare Esercito reg. Veneto (PD).

• Tipo di impiego Volontario in ferma annuale.

• Principali mansioni e responsabilità Comando alla Sede – coordinamento squadre manutenzioni.

• Date LUGLIO 2003 → SETTEMBRE 2003

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Università degli Studi di Padova – Viale dell'Università, 16 – 35020 LEGNARO (Padova).

• Tipo di azienda o settore Dipartimento Territorio e Sistemi Agro – Forestali (TESAF).

• Tipo di impiego Contratto di collaborazione.

• Principali mansioni e responsabilità Campagna di misura con sonda Theta Probe - Arabba (BL).

• Date 2001 → 2003

• Nome e indirizzo del datore di lavoro AD HOC SOLUZIONI s.r.l. Corso Stati Uniti 18, Padova.

• Tipo di azienda o settore Promozioni e merchandising.

• Tipo di impiego Contratto di collaborazione.

• Principali mansioni e responsabilità Addetto commerciale.

Pagina 2 - Curriculum vitae di
Paolo Trivellato



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) Marzo 2010 – Gennaio 2011

• Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Ordine degli architetti Venezia .

• Principali materie / abilità professionali
oggetto dello studio

Corso per Coordinatore per la progettazione e coordinatore per l’esecuzione dei lavori di cui al D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. 

• Qualifica conseguita Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione / esecuzione dei lavori.

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Attestato di superamento esame finale (120 ore).

• Date (da – a) Febbraio 2008

• Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Istituto Internazionale di Ricerca – Project Management Institute.

• Principali materie / abilità professionali
oggetto dello studio

Project Management – approccio metodologico del PMBOK (Project Management Body of Knowledge) per supportare 
l’organizzazione dei processi all’interno dell’azienda.

• Qualifica conseguita Project Manager Assistant.

• Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Attestato di frequenza.

• Date (da – a) Maggio 2005

• Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

ICMQ - Istituto di certificazione e marchio di qualità.

• Principali materie / abilità professionali
oggetto dello studio

La Marcatura CE relativa ai materiali da costruzione.

• Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Attestato di frequenza.

• Date (da – a) A.A. 1995/96 – A.A. 2001/02

• Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Università degli Studi di Padova

• Principali materie / abilità professionali
oggetto dello studio

- Settore generale: matematica, economia, fisica, chimica;
- Settore professionale: estimo, assestamento e selvicoltura forestale, costruzioni, progettazione parchi e 

giardini, idraulica, botanica, zoologia, entomologia.

• Qualifica conseguita Laurea in Scienze Forestali ed Ambientali
- indirizzo/specializzazione: Riassetto del Territorio e Tutela dell’Ambiente.

• Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Laurea Specialistica (ordinamento quinquennale);
Abilitazione all’esercizio della professione conseguita nel Febbraio 2006. 

• Date (da – a) 09/1990 – 07/1995.

• Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Liceo Scientifico Statale C. Cattaneo - Monselice (PD).

• Principali materie / abilità professionali
oggetto dello studio

Espressione italiana, matematica, fisica, chimica, lingua straniera (inglese, francese), storia, filosofia, latino, scienze.

• Qualifica conseguita Maturità scientifica.

• Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Diploma di scuola secondaria superiore.

Pagina 3 - Curriculum vitae di
Paolo Trivellato



CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

MADRELINGUA ITALIANO

Altra(e) lingua(e)
Autovalutazione Comprensione Parlato Scritto

Livello europeo (*) Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale

Inglese B2 Utente autonomo B2 Utente autonomo B2 Utente autonomo B2 Utente autonomo B2 Utente autonomo

Francese B1 Utente autonomo B1 Utente autonomo B1 Utente autonomo B1 Utente autonomo B1 Utente autonomo
(*)  Quadro comune europeo di riferimento per le lingue 

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI 

Disposizione al confronto rispettoso e costruttivo;
Capacità di gestione di rapporti conflittuali in qualità di parte direttamente coinvolta o di parte 
intermediaria;
Spirito di gruppo e capacità di comunicazione.

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE

Attitudine al coordinamento e alla pianificazione;

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE

- buona conoscenza dei programmi Office™ (Word, Excel, PowerPoint); 
- buona conoscenza applicativi GIS;
- conoscenza base dei programmi di supporto alle decisioni (Microsoft Project);
- conoscenza base programma di disegno automatico (Autocad);
- conoscenza base delle applicazioni grafiche (Adobe PhotoShop, Corel Draw, Photopaint).

PATENTE O PATENTI Patente B

Autorizzo il Comune di Padova al trattamento dei miei dati personali, ai sensi della normativa vigente.

Paolo Trivellato

Pagina 4 - Curriculum vitae di
Paolo Trivellato

TRIVELLATO PAOLO
COMUNE DI PADOVA
17.08.2023 12:10:40
GMT+01:00


	CURRICULUM VITAE
	Informazioni personali

